
Základní škola a mateřská škola Petra Strozziho, Praha 8, Za Invalidovnou 3 

Adresa: Za Invalidovnou 579/3, Praha 8 – Karlín, 186 00 

IČ:    604 618 53 

č. účtu:  107-1145340297/0100 

zastoupená Mgr. Petrou Jehnovou, ředitelkou 

na straně druhé (dále jen „objednavatel“) 

 

a 

 

Sportlines.cz a.s. 

Adresa: Květnového vítězství 938/ 79, 149 00, Praha 4 

IČ: 05328993 

DIČ: CZ05328993 

bankovní spojení: 94-4238150349/0800 

zastoupená: Mgr. Kateřina Srpová, Bc. Martin Havrlík 

(dále jen „Dodavatel”) 

 

 u z a v í r a j í 

 

tuto smlouvu, jejíž předmětem je zajištění školy v přírodě podle vyhlášky MŠMT 224/2005 Sb. a 

MZČR 148/2004 Sb. v platném znění, která zahrnuje mimo jiné i ubytování, stravování a další služby 

dle individuálních potřeb objednavatele. (dále jen „smlouva“). 

 

Čl. I 

Specifikace sportovního programu na školním pobytu v přírodě 

 

Typ programu:  školní pobyt v přírodě 

Termín:       20. 3. – 28. 3. 2018 

Místo konání: Škola v přírodě Střelské Hoštice, Střelské Hoštice 100, 387 15 

Počet osob:   156 žáků 

 

Další služby:  doprava, odpolední a večerní program pro po celou dobu pobytu vč. 

materiálního vybavení, 1 instruktor na každých 15 žáků, 2 zdravotníci pro celý 

turnus, 2 instruktoři pro noční dozor. Ubytování instruktorů a zdravotníků je 

hrazena objednavatelem. 

 

1) Doprava: zajištěna dodavatelem 

 Odjezd:  

- autobusy budou přistaveny Za Invalidovnou 3, Praha 8 (před hlavní vchod ZŠ) 

v den odjezdu tj. 20. 3. 2018 v 7:30. Odjezd z areálu objednavatele v 8:00.  

 

 Návrat:  

- odjezd z místa ubytování 28. 3. 2018 v 10:00. Předpokládaný příjezd k areálu 

objednatele mezi 12:00 a 13:00. 

 

2) Program: 
Programové téma: Harry Potter 

   

 Program pro žáky bude sestaven ve spolupráci příslušného pedagoga objednavatele 

(pověřeného ředitelem objednavatele výkonem funkce vedoucího školy v přírodě) a 

pracovníků organizátora a smí být realizován pouze se souhlasem příslušného pedagoga 

objednavatele. Pokud z vážných důvodů není možné původně dohodnutý program dodržet, 

dojedná příslušný pedagog objednavatele s pracovníky organizátora náhradní program. 

Program bude odsouhlasen oběma stranami před začátkem pobytu. 

 

Hospodarka
Zvýraznění

Hospodarka
Zvýraznění



Dodavatel se zavazuje zajistit program od 13,00 hodin do večerky a noční hlídání pro 

účastníky pobytu v době od večerky do 7,00 hodin ráno. 

Na každých 15 dětí bude k dispozici jeden instruktor, dále podle vyhlášky MŠMT, pokud 

nebude domluveno jinak. Taková domluva musí být sepsána a podepsána zástupci obou 

stran. 

     

Čl. II 

Cena a úhrada služeb 

 

1. Cena za zajištění sportovního programu a zdravotníků na školním pobytu v přírodě je určena 

dohodou smluvních stran.  

 

Celková cena s DPH při počtu 156 žáků je 304.200 Kč 

 

2. V ceně je zahrnuto: doprava, program, instruktoři, zdravotníci, noční dozor, vybavení. 

 

3. Platba za pobyt je splatná v celé výši a na základě vystavené faktury se splatností 16. 2. 2018. 

 

4. Platba bude označeny ve zprávě pro příjemce názvem školy a jako variabilní symbol bude 

uvedeno číslo faktury. 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti objednavatele 

 

K základním právům objednavatele patří: 

 

a) právo na řádné poskytnutí služeb 

b) právo podílet se na sestavení programu pro žáky a jeho odsouhlasení 

c) právo na dodatečné informace, pokud nebyly uvedeny ve specifikaci, kontakt na osobu, na 

kterou se mohou obrátit v případě nesnází 

d) právo odsouhlasit (zamítnout) program a případné změny programu školního pobytu 

v přírodě, rozsahu služeb a ceny, to vše před začátkem pobytu 

e) právo na ochranu dat, která uvádí ve smlouvě a v dalších dokumentech, před nepovolanými 

osobami  

f) právo na odstoupení od smlouvy bez jakýchkoliv storno poplatků v případě zrušení 

programu organizátorem a/nebo při závažné změně programu bez předchozího upozornění 

organizátorem. 

 

Čl. IV 

Odstoupení od smlouvy, Storno poplatky 

 

1. Objednavatel má právo kdykoliv před začátkem programu odstoupit od smlouvy. V případě 

zrušení programu organizátorem z jiného důvodu než uvedeného v níže v bodě 2. tohoto článku 

této smlouvy a/nebo při odstoupení objednavatele z důvodu závažné změny programu, ceny 

programu bez předchozího upozornění organizátorem, nehradí objednavatel organizátorovi žádné 

odstupné.  

2. Organizátor je oprávněn odstoupit od této smlouvy před zahájením programu z důvodu porušení 

jakékoli povinnosti objednavatele uvedené v této smlouvě. V takovém případě se smluvní strany 

dohodly, že objednavatel je povinen uhradit odstupné podle tohoto článku této smlouvy a 

organizátor je povinen vrátit objednavateli vše, co od něho obdržel na úhradu ceny pobytu podle 

zrušené smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné. Smluvní vztah je zrušen a účast stornována ke dni, 

kdy je písemné odstoupení (storno) doručeno příslušné smluvní straně. Stejné právní účinky jako 

doručení má i oznámení přepravce pověřeného doručením zásilky o tom, že zásilku obsahující 



písemný projev vůle o odstoupení nebylo možné doručit, přestože byla předmětná smluvní strana 

o uložení zásilky řádně vyrozuměna, nebo protože odmítla zásilku převzít.  

 

Čl. V 

Doba trvání a zánik smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu poskytování plnění podle této smlouvy, která je 

uvedena v čl. II této smlouvy.    

2. Tato smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby trvání; 

b) dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu; 

c) v důsledku zániku některé ze smluvních stran; 

d) odstoupením od smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy se řídí touto smlouvou a příslušnými ustaveními obchodního zákoníku. 

V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání dosavadního 

provedeného plnění podle této smlouvy s tím, že organizátorovi náleží odměna za plnění uskutečněné 

do zániku smlouvy odstoupením.     

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je uzavřena podle ustanovení § 269 odst. 2 obchodního zákoníku. Smluvní strany se 

dohodly, že jejich vztahy, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními 

obchodního zákoníku, která lze na obsah této smlouvy analogicky použít. 

3. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v dobré víře. Případná neplatnost některého ujednání 

smlouvy nemá vliv na platnost této smlouvy jako celku. Smluvní strany jsou zavázány jednat a 

dosáhnout dohody o jeho novém znění odpovídajícím jejich původnímu záměru, ledaže se 

dodatečně písemně dohodnou jinak. 

4. Spory vzniklé z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou, nedosáhne-li se 

smíru do 30 dnů ode dne zahájení jednání o smíru, je smluvní strana oprávněna podat návrh – 

žalobu u věcně a místně příslušného soudu České republiky.  

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, za něž budou 

považovány písemné projevy, které budou jako dodatky smlouvy označeny a podepsány smluvními 

stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou vůli. Dále prohlašují, že tato 

smlouva nebyla uzavřena ani pod nátlakem, v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz své pravé vůle smluvní strany připojují k této smlouvě své podpisy.  

 

 

 

 

V Praze dne 24.1.2018      V Praze dne 24.1.2018   

 

 

 

 

 

______________________________   ______________________________ 

 ZŠ a MŠ Petra Strozziho     Sportlines.cz, a.s.   

 Mgr. Petra Jehnová      Bc. Martin Havrlík                                           

  

 


